
DIRECTION

Christophe Plomion (DR) DU
Virgil Fievet (MC) DUA
Frédéric Revers (CR) DUA
Myriam Heuertz (DR) DUA
Sandrine Gardet (AI) Assistante de direction

POLE ADMINISTRATIF

Loïc Kerdraon (TR) PRI
Florence Le Pierres (AI) resp.
Léa Peypelut (TR) 
Alice Rivière (TR) référente UB
Laura Capaldi (TR)
CDD
Marie Favrau

DMI

resp. C Burban, P Garnier-Géré

Christian Burban (IR)
Didier Bert (IR)
Pauline Garnier-Géré (CR)
Myriam Heuertz (DR)*
Camille Lepoittevin (IR)*
Frédéric Raspail (IE)*
Doctorant.e.s
Arnaud Chevalier—Mairet
Marie-Gabrielle Harribey*

GEMFOR

resp. JP Soularue

Agnès Aubert (TR)*
Thierry Bélouard (Ing. MAAF)
Cyril Dutech (CR)
Cécile Robin (DR)*
Fanny Robledo-Garcia (IE)*
Méline Saubin (CR)*
Jean-Paul Soularue (IE)*
Laure Villate (MC)*
Doctorant.e.s
Lisa Eichenlaub
Clémence Bécans
Post-doctorant.e.s
Thomas Martinet

XYLOMES

resp. JM Gion, G Le Provost

Laurent Bouffier (CR)
Frédéric Danjon (CR)
François Ehrenmann (IE)*
Jean-Marc Gion (DR Cirad)
Marc Kleinhentz (IR)*
Grégoire Le Provost (CR)
Jean-Charles Leplé (CR)
Raphaël Ségura (AI)*
Maude Toïgo (MC BSA)
Post-doctorant.e.s
Louis Blois

PCM INFORMATIQUE

resp. F Raspail

Philippe Chaumeil (IR)*
Ludovic Duvaux (IR)*
François Ehrenmann (IE)*
Jean-Marc Frigerio (IR)*
Frédéric Raspail (IE)*
Franck Salin (IE)*
Jean-Paul Soularue (IE)*
Post-doctorant.e.s
Isabelle Lesur*

ECOGERE

resp. ML Benot, S Le Stradic

Didier Alard (PR)
Catherine Bodénès (IE)
Marie-Lise Benot (MC)
Irene Castañeda González (MC)
Alexis Ducousso (IR)**
Jennifer Dudit (AI)*
Sophie Gerber (CR)
Olivier Lepais (CR)*
Soizig Le Stradic (CR)
Stéphanie Mariette (CR)
Michel Mench (DR)
Rémy Petit (DR)
Emmanuelle Revardel (MC)
Frédéric Revers (CR)
Doctorant.e.s
Estelle-Marie Blanquart
Lola Gogniat
Shaan Lepaul-Picolet 
Post-doctorant.e.s
André Luis Luza
CDD
Elsa Massé
Samantha Février

BIODIV

resp. B Castagneyrol, H Schimann

Olivier Bonnard (TR)*

Bastien Castagneyrol (DR)
Arndt Hampe (DR)
Hervé Jactel (DR)
Séverin Jouveau (AI)
Céline Meredieu (CR)
Inge Van Halder  (IE)
Heidy Schimann (CR)
Doctorant.e.s
Laura Schillé
Nattan Plat
Post-doctorant.e.s
Alba Lazaro Gonzalez
CDD
Jean-Baptiste Rivoal

* personnel appartenant à 2 collectifs
** éméritat ou mission

https://www6.bordeaux-aquitaine.inrae.fr/biogeco/

TRANSVERSALITES

Qualité Prévention Animation Logistique Chargé de mission

Jennifer Dudit Sandrine Gardet (resp.) Simon Labarthe Régis Burlett (Pessac) Michel Mench (Europe)

Patrick Léger Fanny Robledo-Garcia Jean-Charles Leplé Alice Rivière (Pessac) Philippe Chaumeil (RSE)

Céline Lalanne Gaëlle Capdeville Soizig Le Stradic Philippe Chaumeil (Cestas) Franck Salin (RSE)

Raphaël Ségura Olivier Bonnard Raphaël Ségura Franck Salin (Cestas)

François Ehrenmann Benjamin Dencausse Ludovic Duvaux

Philippe Chaumeil

E4E

resp. B Brachi, S González-Martínez

Marta Benito-Garzón (DR)
Benjamin Brachi (CR)
Régis Burlett (IE)*
Sylvain Delzon (DR)*
Benjamin Dencausse (AT)*
Ludovic Duvaux (IR)*
Virgil Fievet (MC)
Santiago González-Martínez (DR)
Myriam Heuertz (DR)*

Antoine Kremer (DR)**
Christophe Plomion (DR)
Annabel Porté (DR)
Doctorant.e.s
Adélaïde Theraroz
Julien Bonnier
Guillaume Forget
Marion Carme
Juan Carlos Villaba Malaver
Thomas Francisco
Marie-Gabrielle Harribey*
Post-doctorant.e.s
Juliette Archambeau
Shannon Brandt
Thomas Caignard
Deborah Corso
Isabelle Lesur*
Maksym Netsvetov
Enrique Sáez-Laguna
Eduardo Vicente Bartoli

PCM OEL

resp. Ph Chaumeil

Olivier Bonnard (TR)*
Philippe Chaumeil (IR)*
Benjamin Dencausse (AT)*
Jennifer Dudit (AI)*
Céline Lalanne (AI)
Martine Martin-Clotte (AT)
Gilles Saint-Jean (AI)
Raphaël Ségura (AI)*
CDD
Aurélien Kohler

PCM PGTB

resp. O Lepais, E Guichoux

Christophe Boury (AI)
Emilie Chancerel (IE)
Adline Delcamp (IE)
Zoé Delporte (AI)
Erwan Guichoux (IR)
Olivier Lepais (CR)*
CDD
Préscillia Alves Gomes

Equipes de Recherche Pôles de Compétences Métiers
PCM PHENOBOIS

resp. R Burlett, S Delzon

Régis Burlett (IE)*
Gaëlle Capdeville (TR)
Sylvain Delzon (DR)*
Camille Lepoittevin (IR)*
Frédéric Lagane (TR)
Patrick Léger (AI)
Doctorant.e.s
Daniela N’Do
Viviane Schell

PLEIADE

resp. JM Frigerio, F Salin

Alain Franc (DR)**
Jean-Marc Frigerio (IR)*
Simon Labarthe (CR)

Franck Salin (IE)*
Doctorant.e.s
Sthyve Tatho

01.01.2024

PCM EMERGREEN

resp. C Robin

Agnès Aubert (TR)*
Marc Kleinhentz (IR)*
Cécile Robin (DR)*
Méline Saubin (CR)*
Laure Villate (MC) *

https://www6.bordeaux-aquitaine.inrae.fr/biogeco/

